



Folketingets Beskæftigelsesudvalg
lov@ft.dk

Beskæftigelsesministeren
Ved Stranden 8
1061 København K

T +45 72 20 50 00
E bm@bm.dk
www.bm.dk

CVR 10172748

16. maj 2018

J.nr. 2018-2908

Orientering om mindre justeringer i forsøgsbekendtgørelsen

Til Beskæftigelsesudvalget

Jeg skriver til jer for at orientere om, at Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering har udarbejdet udkast til to mindre justeringer af forsøgsbekendtgørelsen.

Som led i implementering af sygedagpengereformen, er der udmøntet en vidensudviklingspulje til udvikling af indsatsen for sygemeldte. Fokus i udviklingen skulle være på forsøg med en tværfaglig indsats, hvor der bl.a. kan ske en samtidig beskæftigelses- og sundhedsindsats.

Der gennemføres i den forbindelse fra 2015-2018 et kontrolleret forsøg med integreret behandlings- og beskæftigelsesindsats (IBBIS) til en målgruppe af sygedagpengemodtagere med lettere psykiske lidelser som stress, angst, depression, udbrændthed eller tilpasningsreaktion. Forsøget kører frem til 30. juni 2018 og evalueres med afrapportering i efteråret 2019.

De deltagende kommuner (Gentofte, Gladsaxe, Lyngby-Taarbæk og Københavns Kommune) giver allerede på nuværende tidspunkt udtryk for, at de vurderer, at indsatsen er et løft i forhold til den almindelige sygedagpengeindsats for forsøgets målgruppe. Kommunerne peger fx på, at der allerede nu kan observeres positive effekter, når man sammenholder indsatsgruppernes resultater med kontrolgruppens resultater.

I forbindelse med afslutning af forsøget er der behov for to mindre justeringer i forsøgsbekendtgørelsen:

1. Inklusionerne i lodtrækningsforsøget har taget lidt længere tid end forventet, hvilket betyder, at der er behov for at forlænge forsøgsperioden med en måned. Forlængelsen har ikke økonomiske konsekvenser.
2. Kommunerne ønsker at køre indsatsmodellen (integreret behandlings- og beskæftigelsesindsats) videre som et forsøg for egen regning, indtil det kontrollerede forsøgets endelige resultater foreligger ultimo 2019. Det er behov for at give hjemmel til, at kommunerne kan give målgruppen den integrerede indsats.

Udkastet til den justerede bekendtgørelse sendes snarest i høring og skal træde i kraft den 1. juli 2018.

Venlig hilsen

Troels Lund Poulsen